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Flytt och avveckling av den sociala dagvården på 

Årsta vård- och omsorgsboende   

 

 

 

Förslag till beslut 

Rapporten godkännes och den nuvarande sociala dagverksamheten inom Årsta vård – och 

omsorgsboende upphör.  

 

 

 

 

 

 

Gillis Hammar  Kristina Goldring  

Stadsdelsdirektör  Äldreomsorgschef 

 
 

 

 

Sammanfattning  

Delar av den biståndsbedömda sociala dagvården på Årsta vård- och omsorgsboende 

upphör. Nuvarande gäster erbjuds att flytta till andra lokaler, inom Stureby vård- och 

omsorgsboende samt inom Årsta Vård- och omsorgsboende, på grund av minskat behov 

samt synpunkter från arbetsmiljöverket avseende lokalerna.  

 

 

Ärendets beredning 

Detta ärende har beretts av äldreomsorgsavdelningen. Stadsdelsnämndens pensionärsråd 

behandlar förvaltningens svar 2008-01-18. 

MBL- förhandling har skett med berörda fackliga organisationer. 
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Bakgrund 

Den 21 november 2007 genomförde Arbetsmiljöverket inspektion av Årsta vård- och 

omsorgsboende, sociala dagverksamhet. Inspektionen avsåg att kontrollera hur enheten 

arbetar med systematiska arbetsmiljöarbetet. I inspektionsmeddelandet gavs synpunkter 

bland annat på kök, tillhörande utrymmen och ventilation. De ergonomiska 

förutsättningarna i köket och tillhörande utrymmen är trånga och inte organiserade utifrån 

arbetsuppgifterna och kan därmed orsaka besvär. Att åtgärda detta skulle innebära allt för 

höga kostnader. Övriga lokaler, utrymmen och vårdavdelningar är inte granskade av 

Arbetsmiljöverkets, utan denna inspektion var endast inriktad på sociala dagvårdens 

lokaler, utrymmen och ventilation.  

 

Inom stadsdelen finns tre biståndsbedömda dagverksamheter för brukare med 

demensdiagnos, Solgården i Rågsved, Rosen på Enskede Nya servicehus och Årsta 

dagverksamhet på Årsta vård- och omsorgsboende. 

Biståndsbedömd social dagvård finns på Stureby och Årsta vård- och omsorgsboende. 

 

Sociala dagvården på Årsta vård- och omsorgsboende 

Dagvården är öppen måndag – fredag mellan kl 08.30-15.00. I genomsnitt besöks 

dagvården av cirka 10 gäster per dag. Totalt är det 26 gäster som har beviljad social 

dagvård från 1 - 5 gånger i veckan. I nära anslutning finns demens dagvårdens lokaler och 

dessa nyttjas ej fullt ut. Under två dagar i veckan är därför dessa lokaler tillgängliga för 

annan verksamhet. 

Syftet med den biståndsbedömda sociala dagverksamheten är dels att erbjuda avlastning 

för de anhöriga som vårdar sina närstående och dels att erbjuda den enskilde äldre 

möjlighet att skapa nätverk, stimulans tillsammans med andra äldre, bryta isolering och 

skapa social samvaro. Denna dagverksamhet riktar sig till de äldre som inte kan få sina 

behov tillgodosedda inom de öppna dagverksamheterna eller som inte har tillgång till 

dessa.  

 

Information har lämnats skriftligt och muntligt under januari 2008 till berörda dagvårds 

gäster.  

 

Förvaltningens förslag och synpunkter 

Äldreomsorgen kommer att fokusera på förebyggande arbete bland annat med start av 

ytterligare mötesplatser. Två nya öppna dagverksamheter ska starta i Högdalen och 

Östberga. Olika aktiviteter, bland annat kostskola för äldre, kommer att erbjudas i 

samarbete med föreningslivet och frivilligarbetare. Den biståndsbedömda sociala 

dagverksamheten riktar sig till de äldre som inte kan få sina behov tillgodosedda inom de 

öppna dagverksamheterna eller som inte har tillgång till dessa. Detta innebär att behovet 

av de biståndsbedömda sociala dagverksamheterna kommer ses över när antalet öppna 

dagverksamheter ökar och behovet av dagverksamhet kan tillgodoses inom de öppna 

dagverksamheterna för allt flera äldre. De två nya öppna verksamheterna kommer till stor 

del tillgodose behovet av social dagverksamhet. När den enskilde äldres beslut om social 
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dagverksamhet går ut kommer, vid förnyad ansökan, prövas om behovet kan tillgodoses 

inom någon av de öppna dagverksamheterna. De äldre som har ett gällande beslut 

kommer få sina behov tillgodosedda inom biståndsbedömd dagverksamhet i enlighet med 

det aktuella beslutet. 

Sammanlagt kommer det att finnas sex öppna dagverksamheter för äldre i 

stadsdelsområdet. 

 

Den sociala dagvården inom Årsta vård- och omsorgsboende upphör i nuvarande lokaler 

på grund av att lokalen ej är ändamålsenlig enligt Arbetsmiljöverket och att åtgärder för 

att komma till rätta med problem bedöms alltför kostsamma.  

Inom Stureby vård- och omsorgsboende finns en biståndsbedömd social dagverksamhet 

som har möjlighet att erbjuda denna insats för flera äldre än vad som i dagsläget är 

aktuellt.  

 

Under förutsättning att stadsdelsnämnden fattar beslut i enlighet med förslaget kan nio av 

gästerna inom den sociala dagverksamheten, som är beviljade dagverksamhet två dagar i 

veckan, vara kvar vid dagverksamheten inom Årsta vård- och omsorgsboende, men i 

andra lokaler, där demens dagvården finns de övriga tre dagarna i veckan.  

Resterande 17 gäster erbjuds i stället dagvård på Tussmöteträffens dagvård inom Stureby 

vård- och omsorgsboende. Dessa lokaler bedöms vara bättre för denna typ av verksamhet. 

Allmänt kan sägas att antalet gäster till dagvården minskat. 

 

Förvaltningen föreslår att rapporten godkännes och den sociala dagverksamheten i 

nuvarande lokaler inom Årsta vård – och omsorgsboende upphör. 

 

Bilaga 

 

- Arbetsmiljöverkets inspektionsmeddelande  

 


